
Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Jméno: Helena    Příjmení:
Datum narození: 
Adresa:         ulice: 
                        město: 
            
E-mail:        
 
Předmět: Žádám o poskytnutí níže uvedených informací týkající se                        
Vaší Sp.zn. 5447/2021/VOP/SN Č.j. KVOP-28787/2022 
 
V květnu 2022 jsem obdržela Vaši Zprávu o šetření mého podnětu, za kterou děkuji. 
Na str.4, v bodě B.1.2. je ve třetím odstavci mimo jiné uvedeno, že z nepovolené části 
stavby bylo výrobní zařízení zcela odstraněno a že nepovolená hala není užívána  
(stručně řečeno) a stavebník užívá pouze prostory řádně povolené k užívání. 
To údajně zjistil stavební úřad při následných namátkových kontrolních prohlídkách. 
 
Důvodem mojí žádosti je důvodná pochybnost o pravdivosti obsahu podkladu tohoto  
sdělení, které Vám předložil stavební úřad ÚMČ Praha 15. Mám za to, že to byla 
účelová lež. 
Mohu doložit pravidelným odvozem šrotu z těžké průmyslové výroby ( např. 6.5.2020, 
21.9.2020, 15.12.2020 ), který je v relativně stejném objemu a v obdobných intervalech 
jako při těžké průmyslové výrobě i v nepovolené výrobní hale. Máme to přímo pod okny 
našeho RD. Zdokumentovaný mám i odvoz šrotu 15. 3. 2022. 
V příloze přikládám namátkově fotografii z 21.9.2021, průhled do nepovolené haly, 
která rozhodně není prázdná ani vyklizená a něco tam dělá člověk s logem firmy na 
bundě. 
Zvažujeme, co uděláme dál. Kromě toho se nám stále dějí divné věci, nedávno na nás 
přímo nasměřoval svoje auto současný jednatel firmy, když jsem nás vezla autem domů, 
rychle jsem zastavila při chodníku v ulici K  a troubila jako o život. Vyhnul se. 
Nebo na nahrávaném veřejném zasedání Zastupitelstva mi jeden zastupitel veřejně řekl, 
že neumí číst. To bylo v rámci odpovědi, zda četl Protokol o měření vibrací, který jsme si 
nechali na vlastní náklady zpracovat v roce 2016 autorizovaným odborníkem a 
zmiňovaný zastupitel ho u nás četl někdy v létě 2017. To přeci nejsou běžné situace.  
 
Příloha :  1) Fotografie 17.9.2021  
 
Prosím o zaslání předmětných dokumentů emailem na moji adresu. 
Děkuji. 
                                                   v.r. 
 
Datum podání: 22. 3. 2023 
                      
  
Ombudsman 
veřejný ochránce práv 
Brno 




